

سرمقاله

فرخ حسابی
روزنامه نگارباز هم دربی
و بحران VAR

دربی تهران باز هم قبل از شروع، با حاشیه‌های فراوان مواجه شده است. از خبرهای متعدد در مورد تعویق زمان بازی تا داستان بیانیه‌های تکراری و توهین‌آمیز و البته داستان داوری‌ها، همگی بار دیگر قبل از شروع نبرد سرخابی‌های تهران در رأس اخبار قرار گرفته‌اند. ماجرای داوری اما این بار وارد فاز جدیدی شده است. در حالی که برای اولین بار قرار است داوران خانم در اتاق VAR حضور داشته باشند و با توجه به سمدری که دارند این بازی را به قضاوت بنشینند، یکی از دو داور خانم انتخاب شده برای این بازی فقط به دلیل انتشار یک عکس در فضای مجازی که شائبه حمایت او از پرسپولیس را نشان می‌داد، از تیم داوری کنار گذاشته شد. البته که در میان هیاهویی که دو تیم با بیانیه‌های مبتدیانه خود به راه انداخته‌اند و از حالا خود را تیم مظلوم و قربانی داوری (!) می‌دانند، تصمیم کمیته داوران در مورد تغییر این داور ویدئویی با توجه به عکسی که از او منتشر شده، منطقی است. حالا بار دیگر کمیته داوران مجبور است دست نیاز به سمت داورانی از کشورهای دیگر دراز کند و گفته می‌شود این بار یک داور تاجیک قرار است در اتاق VAR قرار بگیرد. در بازی رفت هم داور عراقی در زمینه کمک داور ویدئویی به موعود بنیادی فر کمک کردند که عملکرد آنها نیز با انتقاد زیادی مواجه شد اما چاره‌ای نبود و نیست، چون گواهی قضاوت با VAR را تعداد محدود و معدودی از داوران ایرانی دارند که از همه آنها نیز نمی‌توان در دربی استفاده کرد. ماجرای VAR آنقدر تکراری و خسته‌کننده شده که دیگر حتی ورود آن به فوتبال ایران هم جذابی نیست و البته با ورود آن نیز جنجال‌ها نه تنها از بین نمی‌رود بلکه به نظر می‌رسد موج بیانیه‌ها و اعتراض‌ها وارد فاز تازه‌ای خواهد شد! ضربه بزرگ در این میان به داوری ایران یا بهتر بگوییم به اعتبار داوری ایران وارد می‌شود که در مجامع بین‌المللی به دلیل عدم تسلط به VAR جایگاهی ندارند، درست مانند اتفاقی که در جام ملت‌های آسیا رخ داد و داور ایرانی دارای مدرک VAR تنها با یک قضاوت از جام دیپورت شد، به این دلیل که تسلط کافی از خود نشان نداد. عواقب نبود VAR باز هم گریبان فوتبال ایران را خواهد گرفت و به نظر می‌رسد که با این وضعیت، این دربی هم با جنجال و حاشیه‌های زیادی در این زمینه روبه‌رو خواهد شد.

نقل قول

رئیس اتحاد کلبا:
مجیدی تلاش زیادی کرد

محمد الیماحی، رئیس باشگاه اتحاد کلبا امارات در خصوص جدایی فرهاد مجیدی و حضور الشمری بر روی نیمکت این تیم افزود: «حضور سرمربی جدید در اتحاد کلبا در بازی با العین مشهود بود و قاضی الشمری توانست تغییرات سریعی در تیم ایجاد کند. اندیشه‌های او در بازی با العین با وجود زمان اندک پس از جایگزین شدن با فرهاد مجیدی نمایان شد. تصمیم برای قطع همکاری با مجیدی توافقی دوطرفه بود. فرهاد مجیدی سعی کرد تیم قدرتمندی بسازد و همه تلاش خود را انجام داد.»

الکساندر نوری: پروژه مناسبی باشد
آماده مربیگری هستمبا استقلال توافق نکردم
از پرسپولیس پیشنهاد نداشتم

همچنان تنها مربی ایرانی است که در یکی از ۵ لیگ معتبر دنیا مربیگری کرده. الکساندر نوری صاحب این رگورد است. مربی جوانی که هر چقدر پله‌های ترقی را به سرعت طی کرد اما طی سال‌های اخیر کمتر در بخش مربیگری فعالیت کرده و اغلب پیشنهادها را رد کرده. نمونه‌اش دو سال قبل و پیشنهادی که از استقلال به دست او رسید اما در نهایت توافقی میان طرفین حاصل نشد. حالا نوری مشغول تجربه‌اندوزی است تا بتواند فعالیت‌های جدید را آغاز کند. فعالیتی که می‌تواند به منظره بازگشت او به سطح اول مربیگری باشد.

امیر اسدی

روزنامه نگار

الکس نوری چند سال قبل در بوندس لیگا کار می‌کرد و همه می‌گفتند به تیم‌های بهتری هم می‌رود و پیشرفت می‌کند. چرا این اتفاق رخ نداد؟

در فوتبال تغییر و تحولات مثبت و منفی در هر دو جهت می‌تواند سریع اتفاق بیفتد. من خوشحالم که از سن جوانی توانستم تجارب متفاوت و ارزشمند بسیاری را در بالاترین سطح کسب کنم.

شما کماکان تنها مربی ایرانی اصلی هستید که در یکی از ۵ لیگ معتبر اروپایی به عنوان سرمربی فعالیت داشته‌اید. فکر می‌کنید سایر مربیان ایرانی هم این توانایی را داشته باشند؟

بله، درست است و به این مسأله افتخار می‌کنم. البته همچنان از پروژه‌های جذاب در آینده استقبال می‌کنم. مطمئن هستم مربیان ایرانی دیگر نیز این توان را دارند، چرا که نه. ما مربیان ایرانی فوق‌العاده‌ای داریم با توانایی‌های بسیار بالا.

چه برنامه‌هایی دارید؟ در حال حاضر چه کار می‌کنید؟

در سال گذشته در باشگاه‌های اروپایی درجه یک زیادی به عنوان میهمان حضور داشتم. از جمله بنفیکا لیسبون، رئال سوسیه‌داد و پی اس وی آینده‌هون. اگر پروژه مناسبی باشد من آماده فعالیت هستم.

مدتی قبل در یونان حضور داشتید. چرا؟

آن پروژه برای من جذابیت داشت، چون قرار بود به عنوان یک مدیر، شبکه‌ای از چند باشگاه

را ایجاد کنم. مشابه اتفاقی که برای Red bull افتاد. در درجه اول قرار بود به عنوان مشاور ورزشی پروژه را همراهی کنم. ما در نیم فصل در تعطیلات زمستانی باشگاه کاوالا را با صفر امتیاز، صفر گل زده و ۴۵ گل خورده تحویل گرفتیم. بیش از ۲۵ بازیکن جدید به خدمت گرفتیم و با در نظر گرفتن میانگین امتیازات، اگر تیم را از ابتدای فصل در اختیار داشتیم، در یک سوم بالای جدول قرار می‌گرفت.

دلیل جدایی چه بود؟

بعد از ۴ ماه از پروژه جدا شدم، چون سلاقی من با سرمایه‌گذار همخوانی نداشت.

بارها اسم شما به عنوان گزینه مربیگری استقلال مطرح شد. فکر می‌کنید چرا این اتفاق رقم نخورد؟

صحبت‌هایی انجام شد اما در موارد زیادی قطعیت حاصل نشد و سؤال‌های مهمی بی‌پاسخ ماند. در نهایت به نتیجه‌گیری کامل نرسیدیم.

چند هفته پیش شایعه‌هایی درباره مذاکرات شما با پرسپولیس مطرح شد. آیا پیشنهاد رسمی وجود داشت؟

خیر، در این زمینه تماسی وجود نداشت. آخرین بار شما یک دوره همکاری با آقای کلینزمن در هرتا برلین داشتید. چرا همراه او به کره جنوبی نرفتید؟

برای من همکاری با یورگن ارزش زیادی داشت. چیزهای زیادی از آن زمان یاد گرفتم. در ارتباط با پروژه کره، یورگن از من درخواستی نکرد. فکر می‌کنید جدایی کلینزمن از کره جنوبی درست بود؟

دلایل جدایی یورگن از کره جنوبی را از بیرون و راه دور نمی‌توانم قضاوت کنم. بنابراین بهتر است جوابی به این سؤال ندهم.



سیدمجید حسینی

مدافع تیم ملی هنوز مصدوم است

سیدمجید حسینی، بازیکن ایرانی تیم کاپسری اسپور که آخرین بازی خود را در دومین بازی مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا مقابل هنگ‌کنگ انجام داد، هنوز شرایط بازگشت به میدان را به دست نیاورده و به دلیل آسیب دیدگی دور از فهرست تیمش است. هافبک ایرانی کاپسری که در ۲۵ مسابقه این فصل سوپرلیگ ترکیه به میدان رفته و سه گل به ثمر رسانده، در دوران سرمربیگری بوراک ایلماز در این تیم جایگاه بهتری پیدا کرده است.



مسلم اولادقباد

شکست پالما در شب اخراج ستاره ایرانی

حساس‌ترین دیدار هفته بیست و سوم لیگ فوتبال اسپانیا شنبه شب بین تیم‌های بارسا و مایورکا پالما برگزار شد که در نهایت آبی‌اناری‌ها موفق شدند با یک گل حریف خود را از پیش رو بردارند. حسین طیبی، مسلم اولادقباد و سالار آقاپور سه بازیکن ایرانی پالما در این دیدار برای تیمشان به میدان رفتند اما نتوانستند جلوی شکست تیمشان را بگیرند. اولادقباد در دقیقه ۳۶ این بازی با دریافت کارت زرد دوم از بازی اخراج شد.

قلعه‌نویی به جوانگرایی
در تیم ملی پی برده استکفاشیان: فدراسیون
ابزار تحول را دارد

توقع داشت که کمیته فنی، سرمربی تعیین کند چرا که تجربه نشان داده به حرف‌های کمیته فنی توجه نمی‌شود و در واقع هیچ مربی‌ای به حرف‌های کمیته فنی گوش نمی‌دهد. در واقع باید گفت جلالی مسئولیت متفاوتی دارد و او در خصوص موضوعات مختلف به مهدی تاج، رئیس فدراسیون مشاوره می‌دهد. رئیس اسبق فدراسیون فوتبال در خصوص اقدام قلعه‌نویی برای دعوت از بازیکنان جوان به تیم ملی می‌گوید: «تیم ملی نیاز به تغییر نسل داشت و حالا خود قلعه‌نویی هم با دعوت از برخی بازیکنان جوان، به این موضوع پی برده است اما مهم‌تر از این بحث استفاده از این بازیکنان در مسابقات مختلف است که سرمربی می‌تواند در بازی‌های انتخابی جام جهانی از این بازیکنان جوان استفاده کند تا این بازیکنان بتوانند تجربه خود را بیالای بیاورند.»

علی کفاشیان، رئیس اسبق فدراسیون فوتبال در خصوص انتخاب جلالی به عنوان مدیر بخش توسعه به «ایران ورزشی» می‌گوید: «آقای مجید جلالی، فرد شناخته شده‌ای است و در بحث آموزش و توسعه فوتبال تجربیات خوبی دارد. علاوه بر این با توجه به پتانسیل فنی خوبی که او دارد، می‌تواند در کمیته فنی هم تأثیرگذار باشد. فدراسیون فوتبال اقدامات خوبی در بحث آموزش و توسعه فوتبال در کشور انجام داده که البته نتیجه این اقدامات را سال‌های بعد خواهیم دید.»

او در پاسخ به این سؤال که آیا در دوره‌های گذشته چنین ستمی در فدراسیون فوتبال وجود داشت؟ می‌افزاید: «این کارها کمتر بود و در واقع در دوره‌های گذشته چنین اقداماتی به صورت پراکنده صورت می‌گرفت و این اقدام فدراسیون فوتبال برای تشکیل کمیته‌ای به عنوان توسعه و پیشرفت اقدام بسیار متفکرانه‌ای است. جلالی تجربه بسیار خوبی در بخش تیم‌های پایه دارد و او حتی در سال‌های گذشته کتاب‌هایی در این بخش نوشته و حالا هم اساتید را دور هم جمع کرده تا اقدامات خوبی در فوتبال پایه انجام شود.»

رئیس اسبق فدراسیون فوتبال صحبت‌های خود را اینگونه ادامه می‌دهد: «اما مهم‌تر از تشکیل چنین کمیته‌ای این است که ما بتوانیم اقدامات این کمیته را عملیاتی و برنامه‌های آن را عملی کنیم. اگر استعدادیابی کامل شود و مربیان ما در سراسر ایران به این موضوع توجه بیشتری داشته باشند، می‌توان امیدوار بود که فوتبال ایران در سال‌های آینده متحول شود. فدراسیون ابزار تحول که همان استعدادیابی ناب فوتبال است را دارد و برای این اقدام تنها نیاز به یک هماهنگی میان مربیان در سراسر کشور است که جلالی چنین نقشی دارد.»

در این بین انتخاب جلالی به عنوان رئیس کمیته فنی فدراسیون موضوعی است که همیشه انتقاداتی در خصوص منزوی بودن چنین کمیته‌ای مطرح می‌شد که کفاشیان چنین واکنشی به این موضوع دارد: «نباید در اینجا

